
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  998 DEL 14/09/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – avvio procedura interna per la copertura 
dell’incarico di direzione del Dipartimento del Farmaco. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  998 del 14/09/2023 
 

Atto n. 998 del 14/09/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – avvio procedura interna per la 
copertura dell’incarico di direzione del Dipartimento del Farmaco. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area Sanità dd.19 dicembre 2019; 

- il CCNL area delle Funzioni locali, sezione dirigenti amministrativi, tecnici 

e professionali dd.17 dicembre 2020; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.1053 dd.28 settembre 2022 avente ad oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – Area Professionale Tecnica Amministrativa – 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  998 del 14/09/2023 
 

Atto n. 998 del 14/09/2023  Pag. 3 di 5  

Attivazione Strutture Operative Complesse, conferimento incarichi e 

adempimenti conseguenti”; 

- il Decreto DG n.1080 dd.3 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Regolamento per il conferimento degli incarichi di 

Direzione e Coordinamento, l’organizzazione e le modalità di 

funzionamento dei Dipartimenti Strutturali e Funzionali”; 

- il Decreto DG n.1092 dd.7 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Ricognizione Dipartimenti aziendali e adempimenti 

conseguenti”; 

- il Decreto DG n.1204 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Ricognizione e attivazione Strutture Operative 

direttamente afferenti alla Direzione Generale e modifica Decreto DG 

n.905/2022”; 

- il Decreto DG n.1205 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Ricognizione e attivazione articolazioni organizzative 

direttamente afferenti alla Direzione Sanitaria Aziendale”; 

- il Decreto DG n.1206 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Attivazione Dipartimenti Strutturali, conferimento relativi 

incarichi Direzione e adozione provvedimenti conseguenti”; 

 

DATO ATTO che il suddetto provvedimento rinviava a successivo 

provvedimento, nel momento in cui si fossero verificate le necessarie 

precondizioni organizzativo- gestionali, l’attivazione del Dipartimento del 

Farmaco; 

 

PRESO ATTO che nel frattempo sono state attivate tutte le strutture operative 

complesse facenti capo al suddetto Dipartimento, con contestuale conferimento 

della titolarità dei relativi incarichi di direzione ai candidati risultati vincitori 

nelle corrispondenti procedure selettive; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità, stante la valenza strategica del 

dipartimento in argomento ed al fine di consolidarne l’assetto e dare stabilità e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  998 del 14/09/2023 
 

Atto n. 998 del 14/09/2023  Pag. 4 di 5  

continuità ai ruoli di governo a supporto della direzione aziendale, di procedere 

alla copertura del relativo incarico di direzione, avviando tempestivamente 

idonea procedura selettiva volta ad assicurare la copertura, la direzione e il 

governo dello stesso; 

 

VISTO lo schema di avviso predisposto ai fini della suddetta procedura di 

selezione ed allegato quale parte integrante del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che a tale selezione potranno partecipare tutti i Direttori delle 

Strutture Operative Complesse aggregate nel Dipartimento Strutturale del 

Farmaco nella configurazione prevista dall’Atto Aziendale adottato con Decreto 

DG n.581/2022; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di  
 

1) avviare tempestivamente la procedura di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico di direzione del Dipartimento Strutturale del 

Farmaco, dando atto che a tale selezione potranno partecipare tutti i 

Direttori delle Strutture Operative Complesse aggregate nel suddetto 

Dipartimento, nella configurazione prevista dall’Atto Aziendale adottato 

con Decreto DG n.581/2022; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  998 del 14/09/2023 
 

Atto n. 998 del 14/09/2023  Pag. 5 di 5  

 

2) approvare lo schema di avviso allegato quale parte integrante del 

presente provvedimento, dando mandato alla competente SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di porre in essere gli 

atti conseguenti. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Avviso_Dipartimento Farmaco.pdf 

2 All_1_modulo_candidatura_Dipartimento Farmaco.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 998 del 14/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/09/2023 12:17:29
IMPRONTA: 74D150BA0D1C1C3CAAB8AE22060588863F53211BB419D6717A6C59FB0BEFAEA9
          3F53211BB419D6717A6C59FB0BEFAEA9993A12864900F097A7911F01E3EEFC80
          993A12864900F097A7911F01E3EEFC801A41005458BAFC8D6D381E2E8A13AE33
          1A41005458BAFC8D6D381E2E8A13AE33E301305A7BBFE0B6C32233FB29687AD5

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/09/2023 12:40:18
IMPRONTA: 3025D5C064CF15702C8F3C550B56679FA099E918ABE6FE2414823DECE1B7918C
          A099E918ABE6FE2414823DECE1B7918CDB98753FDF3401EEF82A4A39222A0119
          DB98753FDF3401EEF82A4A39222A0119215B1CEAB74B4F06773A9D22C536DC07
          215B1CEAB74B4F06773A9D22C536DC077CD4B4DA8119C14EFF5D4BEDE90AD45F

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 14/09/2023 13:11:01
IMPRONTA: 723FB0426B19650FC6CB066F9930BA662E0D972CB864C40A283F6EF750C116AA
          2E0D972CB864C40A283F6EF750C116AA1625C7C43A5D4795AC2102CEFB70BBE0
          1625C7C43A5D4795AC2102CEFB70BBE085676C8587B616190B7F656D4B164A92
          85676C8587B616190B7F656D4B164A9250D45834172AAAD8D92154696CDF35B2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/09/2023 13:32:30
IMPRONTA: 46CDD25E4C2F6A99BAB4756DB769580F03EBD218462C9D85FD2F4B2EB67CD10D
          03EBD218462C9D85FD2F4B2EB67CD10DC2DF05032CE597E96A150126F568EEF5
          C2DF05032CE597E96A150126F568EEF550F44D0A7F440E5630EE5BB56A351D1B
          50F44D0A7F440E5630EE5BB56A351D1B6E0853102D24458A0F1652CEEE17169F


